
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 223 DEL REG. Oggetto: AGGIORNAMENTO RAPPORTI DI LAVORO 

FLESSIBILE DI CUI AL FABBISOGNO DEL PERSONALE DI 

CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA N. 187 DEL 20/11/2019 

DATA 30/12/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di Dicembre alle ore 16.00 nella sala delle 

adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

dei Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-

PRESIDENTE 
X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE X  

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE X  

PALMIERI Cherubina ASSESSORE X  

NENNA Marina ASSESSORE X  

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X  

DI GREGORIO Michele ASSESSORE X  

DI LERNIA Felice ASSESSORE X  

CORMIO Patrizia ASSESSORE X  

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  

 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 10 Assessori, ed 

assenti n. 0 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- Con Delibera di Giunta n. 205 del 30 novembre 2018 è stato approvato il Programma 

triennale del fabbisogno del personale per il 2019/2021, successivamente aggiornato con 

Delibera di Giunta n. 12 del 1° febbraio 2019; 

- Con Delibera di Giunta n. 162 del 14/10/2019 sono stati forniti indirizzi circa lo stato di 

attuazione del programma triennale del fabbisogno del personale 2019/2021 e, in particolare, 

al punto 5 si è stabilito che “con riferimento a tutti gli altri istituti che comportano 

un’entrata o un’uscita dal Comune di Trani, si fornisce indirizzo a tutti i Dirigenti di 

inserire negli atti comunque denominati di concessione del nulla osta (a titolo di esempio 

mobilità, comando, assegnazione temporanea, scavalco) elementi utili a far emergere una 

competenza decisoria da parte della Giunta Comunale, talchè il nulla osta eventualmente 

concesso non possa essere frainteso quale provvedimento autonomo e definitivo che 

consenta la cessione del contratto ovvero la modifica del rapporto di servizio del dipendente 

senza che vi sia l’assenso della Giunta Comunale espresso ne propri atti di 

programmazione del fabbisogno del personale”; 

- Con Delibera di Giunta n. 187 del 20/11/2019 è stato aggiornato il Piano del fabbisogno del 

personale 2019 ed è stato adottato il Piano triennale del fabbisogno del personale per il 

triennio 2020/2022. 

Vista la nota prot. 53502 del 21.11.2019 con la quale la Sig.ra Torelli Lucrezia, dipendente 

dell’ASL BAT, assistente amministrativo richiedeva di essere comandata presso il Comune di 

Trani; 

Vista, altresì, la nota Prot. Gen 44950 del 08/10/2019 con la quale il sig. Filograsso Angelo 

Antonio, dipendente dell’Università degli Studi di Bari, cat. C3 profilo professionale 

amministrativo, richiedeva di essere comandato presso il Comune di Trani. 

Considerato che: 

- Il Dott. Andrea De Feo è stato selezionato a seguito di procedura di mobilità volontaria 

esterna ex art. 30 del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. finalizzata, tra l’altro, alla copertura a 

tempo pieno e indeterminato di n. 7 posti di istruttore amministrativo cat. C, bandito con 

D.D. n. 67 del 26.2.2019; 



2 

 

- Che l’amministrazione di provenienza del Dott. Andrea De Feo ha autorizzato con nota prot. 

55166 del 28.11.2019 il suo trasferimento presso il Comune di Trani, previa acquisizione 

dell’assenso all’utilizzo parziale dello stesso ex art. 14 CCNL del 22.01.2004, per n. 18 ore 

settimanali per la durata di sei mesi dalla assunzione presso il comune di Trani. 

Ritenuto, in ragione di quanto precede: 

- di esprimere assenso alla attivazione dei comandi per le due unità innanzi indicate, per la durata di 

un anno e nelle more della definitive copertura dei corrispondneti vuoti d’organico; 

- di esprimere assenso all’utilizzo condiviso del Dott. Andrea De Feo presso l’Amministrazionre 

Provinciale BAT per un periodo di sei mesi e per metà del suo tempo lavoro, alle condizioni di cui 

all’accluso schema di convenzione. 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente CCNL del comparto delle Funzioni Locali del 21.5.2018. 

 

A votazione unanime favorevole e palese, resa dagli aventi diritto 

 

DELIBERA 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

1. Di aggiornare nei termini di cui in premessa il fabbisogno di personale riferito a rapporti di 

lavoro flessibile, autorizzando l’attivazione dei comandi per n.2 unità e per la durata di un 

anno; 

2. Di autorizzare l’utilizzo condiviso del Dott. Andrea De Feo presso l’Amministrazione 

Provinciale BAT per un periodo di sei mesi e per metà del suo tempo lavoro, alle condizioni 

di cui all’accluso schema di convenzione; 

3. Di demandare al Dirigente del servizio personale ogni adempimento successivo; 

4. Di partecipare il presente provvedimento alle Rappresentanze sindacali; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.lgs 267/2000. 

 



Comune di Trani

Pareri

208

AGGIORNAMENTO RAPPORTI DI LAVORO FLESSIBILE DI CUI AL FABBISOGNO DEL
PERSONALE DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA N. 187 DEL 20/11/2019

2019

Servizio Personale - Gestione Giuridica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/12/2019

Ufficio Proponente (Servizio Personale - Gestione Giuridica)

Data

Parere Favorevole

Leonardo Cuocci Martorano

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/12/2019Data

Parere Favorevole

Dott.Alessandro Attolico

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 223 DEL 30/12/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 30/12/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423
Francesco Angelo Lazzaro;2;11849832



DELIBERA N. 223 DEL 30/12/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 28/01/2020 al 12/02/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 28/01/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


